
6 Kalendář 2022

Česko

10 Boj o Hrad: Místo vyčpělé minulosti 
přichází nejistá budoucnost
Přímá volba dává prezidentovi silný 
mandát. Miloš Zeman toho využíval.

13 Komentář
David Klimeš: Jak zvýšit daně, 
aby si toho lidé nevšimli

14 Pět důvodů, proč skoncovat 
s blbou náladou
Konec recese je na dohled. Česká 
ekonomika příští rok opět poroste.

18 Česká ekonomika má na to, patřit 
mezi dvacítku lídrů světa
Rozhovor se šéfem svazu průmyslu 
Jaroslavem Hanákem

22 Velký energetický rébus
Bez nových zdrojů nebo omezení 
spotřeby ceny energií neklesnou.

25 Komentář
Michal Kocůrek: Toky plynu v EU se 
otáčejí. Jak se s tím vyrovná Česko?

26 Elektřina otevře dveře 
čínské konkurenci
Na dodavatele autodílů 
dopadne zdražování.

Automobilový průmysl 
v turbulentní době
Před automobilovým 
průmyslem stojí další výzvy.

Neuvěřitelná lehkost bytí je 
na desítky let pryč
Rozhovor s Lukášem 
Mikeskou, ředitelem týmu 
Korporátní finance & 
restrukturalizace v EY ČR

Komentář
Vlastimil Sojka, Lenka 
Sojková: Daně se řídí 
i přírodními zákony odolnosti

38 Češi chudnou nejvíce 
od vzniku samostatné 
republiky
Současná situace ohrožuje 
čtvrtinu lidí. Životní úroveň 
klesne všem.

41 Komentář
David Navrátil: Ekonomika 
absolvovala trojitý náraz do zdi

42 V Česku mizí 
rysy právního státu
Rozhovor s ústavním právníkem 
Janem Kyselou

45 Komentář 
Kateřina Šveřepová: Zisk se přežil.
Výkon podniku určuje odpovědnost

10

46
46 Inflaci zkrotí až přechod Jupitera 

do znamení Býka
Rozhovor s astrologem a ekonomem 
Richardem Stříbrným

50 Jací budou Češi roku 2023

Svět
54 První měsíce nového roku naznačí, 

jak ruská invaze dopadne
Válku může Vladimír Putin ukončit 
jediným rozhodnutím.

58 Si Ťin-pchingův sen
Čínské protesty nemají šanci. Režim 
používá vyzkoušené metody útlaku
<i touží být nadřazen Západu.



Svét 2023 Obsah

62 České předsednictví bylo 
úspěšné, to je ale málo
EU čeká klíčový rok. Ukáže, jestli 
vydrží jednota vůči Rusku.

64 Chaos ze světového obchodu 
odpluje v polovině roku
Díky poklesu poptávky se opět 
spojí dodavatelské řetězce.

67 Komentář
Petr Sprinz: Příští rok bude 
pro otrlé

68 Miliardářům se vypařila
velká část majetku
V pandemii měli rekordní zisky, 
letošek bohatým nepřeje.

70 Lidstvo v letech 2023 až 2050

76

M $

80
Investice
72 Akciovým trhům hrozí ztracená 

dekáda
Rozhovor s Mikulášem Splítkem, 
portfolio manažerem společnosti
Erste Asset Management

Věda a technika
74 Elixír mládí na dosah

Miliardáři investují do výzkumu 
stárnutí.

invarrò

78

80

Styl a zábava

Tipy na kulturní akce 
nadcházející sezóny
Přicházejí Mašinové. 
Po 70 letech od útěku

Knižní tipy
Ekonom vybral novinky, které 
by neměly ujít vaší pozornosti.

Amarok se oženil s Rangerem 
a to mu zachránilo život
Sňatek z rozumu nemusí být 
v autoprůmyslu špatné rozhodnutí.

Závěrem
82 Přání pro rok 2023


